



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 11 kwietnia 2019 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.1.164.2019

Nr rej.: 110419-2461

Pan

Mateusz Rozmiarek

Radny Miasta Poznań

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznań pismem z dnia 29 marca 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznań do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wypożyczalni rowerów trójkołowych dla osób z niepełnosprawnościami, uprzejmie wyjaśniam:

Na terenie Poznań działają trzy wypożyczalnie rowerów trójkołowych dla osób z niepełnosprawnościami, w następujących lokalizacjach:

- przy Zespole Szkół Specjalnych nr 105 przy ul. Nieszawskiej 21;
- przy Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 112 przy ul. Obornickiej 314;
- przy Szkole Podstawowej dla Dzieci z Autyzmem przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej przy ul. Szamarzewskiego 78/82.

W Poznaniu funkcjonują również wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego, między innymi miejska wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego przy ul. Rynek Wildecki 4a. Jest ona prowadzona od 1 czerwca 2018 r. przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej. Mieszkańcy Poznań, a zwłaszcza seniorzy w wieku 70+ (ze szczególnym uwzględnieniem osób w trudnej sytuacji finansowej, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), których stan zdrowia wymaga skorzystania ze specjalistycznego sprzętu, mogą bezpłatnie go wypożyczyć na okres 3 miesięcy (w wyjątkowych sytuacjach z możliwością przedłużenia do 6 miesięcy). Na uruchomienie i działalność wypożyczalni w 2018 roku Miasto przeznaczyło dotację w wysokości 79 280 tys. zł. Na działalność wypożyczalni w roku 2019 Miasto Poznań przekazało Caritas dotację w wysokości 110 000 zł.

Drugą wypożyczalnią dotowaną przez Miasto (dotacja wysokości 20 000 zł) jest wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego dla podopiecznych korzystających z usług opiekuńczych, prowadzona przez Polski Komitet Pomocy Społecznej. Wypożyczalnia czynna jest raz w tygodniu, natomiast w pozostałych dniach odbywa się dowóz i montaż łóżek oraz ich odbiór wraz z demontażem. Okres wypożyczenia sprzętu to minimum rok, w zależności od potrzeb osoby niesamodzielnej.

Wypożyczanie rowerów trójkołowych mogłoby zostać wdrożone do realizacji poprzez rozszerzenie oferty sprzętowej miejskiej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego prowadzonej przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej. Konieczne jest jednak wcześniejsze przeprowadzenie analiz przedsięwzięcia pod względem finansowym i organizacyjnym.

Z wyrazami szacunku



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jerzy Salski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta